［ ］

￥6.000 - スポーツ保険は出場選手各自でご加入ください。

　拝啓　盛夏の候、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
　　この度、第１回『光進杯全九州空手道選手権大会』を、令和4年10月16日(日)に
　開催させていただく運びとなりました。
　また、本大会の幼年～中学生までの中級優勝者と
　上級クラスの優勝者と準優勝者（出場人数によって変動）は、
　来年1月15日にグリーンアリーナ神戸にて開催されるリアルチャンピオンシップ本戦の
　出場権利が獲得できます。
　そして今大会の上級クラスはリアル選手権利獲得者も出場可として、抽選でギフト券を贈呈する
　ことで少しでも全日本へ羽ばたく選手への応援になればと思います。

　ようやくコロナも落ち着きだし大会が多数開催される中、次世代の空手界を担う少年少女が
　切磋琢磨し試合に打ち込む姿には何度も勇気を与えられ何か出来ないかと考えた末

 【　誰もが主人公になれるような大会　】

　をコンセプトに幅広い年齢層やキャリアの空手に打込む全ての人が目指すようなそんな大会
　をしたいとこの光進杯を開催することにしました。
　今まで試合に出たことない人、全日本大会常連のエキスパート、子供に感化されて負けじと
　空手界に飛び込んだ大人の方等どんな方でも参加しやすいようにクラスを細分化しております。
　沢山の選手の参加を心よりお待ちしております。

　　　　　第１回　光進杯全九州空手道選手権大会

　　　　　Jr.KARATE REAL CHAMPIONSHIPS九州３次予選

　・コロナ感染防止のため選手1名につき会場への入場は付添い1名とさせていただきます。
　・ご高齢の方のご来場はお控え下さい。
　・出場選手並びに付添いの方は必ずマスクを着用下さい。

記

【 開催日時 】

【 開催場所 】

【 競技内容 】

【 出 場 費 】

令和4年10月16日(日）
　出場選手の状況により2部もしくは3部にて行います。
　大会2週間前には郵送でのご案内,SNS等で告知いたしま
す。

〒861-1116 熊本県合志市福原２９２２

　　※　出場費は現金書留にて、下記の申込先にお送りください。
　　　　 申込後の出場費の返金はできませんので、予めご了承ください。

【 申込締切 】

合志市総合センター ヴィーブル

フルコンタクト空手ルールによる勝ち抜きトーナメント

【 送 付 先 】

令和4年9月2日(金) 《 送付先必着 》

〒862-0970　熊本市中央区渡鹿7丁目15-39　202

『 光進会 』宛て
TEL ： 090-7155-1632 / 096-342-4482

E ： 各部門の軽量クラスに出場の選手は当日計量にて、規定体重の1ｋｇ未満のオーバーで減点1にて試合･1ｋｇ以上のオーバーで失格とする。

　3 . 有効技

A ： 手による顔面、首、金的以外の攻撃は全て有効。

B ： 足による顔面への膝攻撃、金的以外の攻撃は全て有効。（ ※　壮年上級・一般上級男女は上段膝蹴り有効 ）

一般（ 中級・上級 ） 2分 2分 2分

A ： 拳サポーター（布製のみ可）、脛サポーター、ファールカップ持参

幼年・小学生 ・ 中学生・高校生
 壮年 ・ 一般（ デビュー・初級 ）

1分1分1分30秒

D ： リアル本戦では、インナーチェストの着用が義務付けられますが、本大会ではインナーチェストは着用せずに行います。

B ：面なしヘッドガード（一般の全クラスのみヘッドガードなし）

C ： 女子は胸サポーターの着用は任意ですが、腹部にかかるものは主催者の判断で認めない場合もあります。

　1 ． 試合進行

種　別 本　戦 延　長 再　延　長
【 決勝戦のみ 】

　■ 競技内容 ： フルコンタクト空手ルール
　　　　　 　　　　　※幼年部は頭部ライトコンタクトとする。
　　　　　　　　　　　　　　※少人数の場合は総合になる場合がございます。
　　　　　　　　　　　　　　　 体格を参考としトーナメントを考慮いたします。

　■ 出場費 ： ￥6.000 - 保険は選手各自でご加入ください。

　　　　　 　　　  ※出場費は現金書留にて申込先にお送りください。
　　　　　　　　　　　　　※申込後、出場費の返金は出来ませんので
　　　　　　　　　　　　　　 予めご了承ください。

　■ 締切日 ： 令和4年9月2日(金)　《 申込先必着 》

大　会　内　容

　出場選手の状況により2部もしくは3部制にて行います。
　大会2週間前には郵送でのご案内、,SNS等で告知いたしま
す。

　■ 日時 ： 令和4年10月16日(日)
　　　　　　　　開場（受付開始）

　■ 申込先 ： 光進会
　　　　　 　　　　　〒862-0970
　　　　　　　　　　　　　熊本市中央区渡鹿7丁目15-39　202

　　　　　　　　　　　　　TEL ： 090-7155-1632
　　　　　　　　　　　　　FAX： 096-342-4482

　■ 会場 ： 合志市総合センター ヴィーブル
　　　　　　　 〒861-1116 熊本県合志市福原２９２２

　　　　　第１回　光進杯全九州空手道選手権大会

　　　　　Jr.KARATE REAL CHAMPIONSHIPS九州３次予選

・　道内試合等でも入賞経験のある選手は初級ではなく中級に出場ください。4人トーナメントの場合、入賞経験は考慮いたしません。

・　粗暴な振舞い、悪質な試合態度、悪質な反則は審判員が協議のうえ失格と判断する場合があります。

・　茶髪・金髪・ピアス等、大会の趣旨にそぐわない身形をしていた場合、出場をお断りしますのでご注意ください。

　　コロナ感染防止のため選手1名につき会場への入場は付添い1名とさせていただきます。
　　出場選手並びに付添いの方は必ずマスクを着用ください。ご高齢の方のご来場はお控えください。

　　　※反則は悪質なものを除いて注意が与えられ、注意2で減点1、減点2で失格となる。

　5 . 判定

1本勝ち・技有り（ 2本で1本勝ち ）・判定勝ち・反則ないしは失格により判定される。

尚、審判長の裁可により、ドクターストップ等による試合中止もあり得る。

　6 . 注意事項

　4 . 反則技

A ： 金的蹴り・頭突き・手による首から上への攻撃。

B ： 倒れた相手への攻撃。

C ： 相手を掴んだり投げたりする攻撃。

D ：高校生までの 全クラス上段膝蹴りなし。

　2 . プロテクター

　　　または該当者との濃厚接触がある

方々に連絡を取る必要がある可能性があるため、主催者から連絡を取らせていただく場合があります。

　◎　こまめな手洗い・アルコール等による消毒を実施してください。

　◎　ゴミは各自でお持ち帰りください。

　◎　試合の観戦・ウォーミングアップ等、試合以外の時も周囲の人との距離は必ずあけてください。

　◎　大会中の大きな声での会話・マスクを外しての応援等はお控えください。

　　　　　第１回　光進杯全九州空手道選手権大会

　　　　　Jr.KARATE REAL CHAMPIONSHIPS九州３次予選

　◎　試合を行っていない休憩時・ウォーミングアップや会話をする際にはマスクを着用してください。

大会施設利用者または職員から発症者または陽性者が発生した場合、特定期間にご来場されたすべての

［　万が一感染が発生した場合の対応について　］

大会終了後2週間以内に新型コロナウィルス感染症を発症または感染が判明した場合は主催道場に対して

速やかに報告してください。

［　注意事項　］

　4．味覚・嗅覚の異常

　出場選手・セコンド・保護者（ 応援のため来場される方 ）について、大会前2週間における以下に
　当てはまる方（ 出場選手も含む ）は、大会への参加・来場をお断りさせていただきます。

　1．平熱を超える発熱

本大会の付添人は、選手1名につき1名のみです。
それ以外の方は会場への入場は出来ません。

【　新型コロナウィルス感染症拡大防止　】

　2．咳・のどの痛みなどの風邪の症状

　3．倦怠感・息苦しさ

　5．同居家族や身近な人に感染が疑われる方がいる

　6．過去14日以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国、地域等への渡航、

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

50㎏未満女子 50㎏以上女子

65㎏以上男子 55㎏未満女子 55㎏以上女子

壮年45歳以上の部

男　子　無　差　別

37㎏未満男子小学5年の部

小学6年の部

中学1年の部

中学2・3年の部

高校生の部

小学2年の部

小学3年の部

小学4年の部 32㎏未満男子

30㎏未満男子 30㎏以上男子

65㎏未満男子

32㎏以上男子

70㎏未満男子 70㎏以上男子 60㎏未満女子 60㎏以上女子

70㎏未満男子 70㎏以上男子 60㎏未満女子 60㎏以上女子

60㎏未満女子 60㎏以上女子

45㎏未満女子 45㎏以上女子

※　少人数の場合は統合になる場合がございます。 経歴体格等を参考にしてトーナメントを考慮いたします。

45㎏未満男子

［　出 場 部 門　］

混　合　無　差　別

女　子　無　差　別男　子　無　差　別

幼年の部

小学1年の部

30㎏未満女子 30㎏以上女子

女　子　無　差　別

　　　　　　第１回　光進杯全九州空手道選手権大会

　　　　　　Jr.KARATE REAL CHAMPIONSHIPS九州３次予選

　■　デビュークラス 　試合出場経験なし　/　試合2回目未勝利

　■　初級クラス 　道場内大会を含む試合優勝経験なし

【　出 場 ク ラ ス　】

　■　中級クラス 　過去大会上級クラスでの入賞経験なし

女　子　無　差　別

35㎏以上女子

40㎏以上男子 40㎏未満女子 40㎏以上女子

35㎏未満女子

　■　上級・REALクラス 　全日本を目指す腕っ節に自信のある選手の挑戦を待ってます。

50㎏未満男子

一般の部

37㎏以上男子

壮年35歳以上の部 70㎏未満男子 70㎏以上男子

40㎏未満男子

50㎏以上男子

45㎏以上男子

㊞

60㎏未満 60㎏以上 60㎏未満 60㎏以上

60㎏未満 60㎏以上 60㎏未満 60㎏以上

60㎏未満 60㎏以上 60㎏未満 60㎏以上 60㎏未満 60㎏以上

55㎏未満 55㎏以上

45㎏未満 45㎏以上 45㎏未満 45㎏以上

50㎏未満 50㎏以上 50㎏未満 50㎏以上

30㎏未満 30㎏以上 30㎏未満 30㎏以上

35㎏未満 35㎏以上 35㎏未満 35㎏以上

無 差 別 無 差 別

無 差 別 無 差 別

65㎏未満 65㎏以上 65㎏未満 65㎏以上 65㎏未満 65㎏以上

50㎏未満 50㎏以上 50㎏未満 50㎏以上

令和　　　　　年　　　　　月　　　　　日 氏　名

※未成年の方は保護者の氏名をご記入ください。

　　　　第１回　光進杯全九州空手道選手権大会

デビュー 初　級

　大会主催者殿

70㎏未満 70㎏以上 70㎏未満 70㎏以上
壮　年

45歳以上
70㎏未満 70㎏以上 60㎏未満 60㎏以上

壮　年
45歳以上

壮　年
35歳以上

壮　年
35歳以上

一　般 60㎏未満 60㎏以上

70㎏未満 70㎏以上

高校生高校生

中学2・3年中学2・3年

55㎏未満 55㎏以上 55㎏未満 55㎏以上

　 私議、下記の通り相違なく、また今大会ルールに従い正々堂々競技することをここに誓います。
　 又、保険加入についても自身で行い、今大会中における負傷・事故につきましては主催者側にその責任の一切を問わないことを誓います。

70㎏未満 70㎏以上 70㎏未満 70㎏以上

70㎏未満 70㎏以上 70㎏未満 70㎏以上 70㎏未満 70㎏以上一　般

無 差 別 無 差 別

中学1年中学1年

40㎏未満 40㎏以上 40㎏未満 40㎏以上小学6年生小学6年生

小学5年生小学5年生

45㎏未満 45㎏以上 45㎏未満 45㎏以上

40㎏未満 40㎏以上 40㎏未満 40㎏以上

37㎏未満 37㎏以上 37㎏未満 37㎏以上

小学4年生小学4年生

小学3年生

小学2年生

小学3年生

小学1年生

小学2年生

小学1年生

32㎏未満 32㎏以上 32㎏未満 32㎏以上

30㎏未満 30㎏以上 30㎏未満 30㎏以上

無 差 別 無 差 別

無 差 別 無 差 別

過去大会実績

下記出場クラスに○を記入してください。

部　門

級 ・ 段 位 身　長 　　　　　　　　　　　 cm 体　重 　　　　　　　　　　　　ｋｇ

上　級

部　門

デビュー 初　級 上　級

幼年の部

デビュークラス

初級クラス

男女混合無差別

男女混合無差別

男　子 女　子

部　門

住　所

ふりがな 性　別 男　　　　・　　　　女

氏　名
生 年 月 日 年　　　　月　　　　日 才

学　年

参 加 申 込 書

所 属 道 場
※正式名称でご記入ください。

代 表 者

幼年 小学　・　中学　　　　　　　　　年生

ふりがな T　E　L

※　こちらの申込全カテゴリーの全日本権利獲得はありません

㊞

50㎏未満50㎏以上

小学3年生

小学4年生

小学6年生

37㎏以上37㎏未満37㎏以上37㎏未満

30㎏以上30㎏未満30㎏以上30㎏未満

32㎏以上32㎏未満

中学1年

R E A L

男女混合無差別

男女混合無差別

級 ・ 段 位

50㎏未満

45㎏以上45㎏未満45㎏以上45㎏未満

40㎏以上40㎏未満40㎏以上40㎏未満

中学2年

小学5年生

小学6年生

中学1年

中学2・3年

部　門 部　門

小学1年生

小学5年生

小学3年生

小学4年生32㎏以上32㎏未満

無 差 別 無 差 別

部　門 幼年の部

中　級

参 加 申 込 書

代 表 者
※正式名称でご記入ください。

所 属 道 場

小学2年生

男　子 女　子

小学1年生

小学2年生

住　所

ふりがな

ふりがな

才年　　　　月　　　　日生 年 月 日

小学　・　中学　　　　　　　　　年生幼年学　年
氏　名

男　　　　・　　　　女性　別

50㎏未満 50㎏以上 50㎏未満 50㎏以上

35㎏未満 35㎏以上 35㎏未満 35㎏以上

40㎏未満 40㎏以上 40㎏未満

45㎏未満 45㎏以上 45㎏未満 45㎏以上

過去大会実績

T　E　L

Jr.KARATE REAL CHAMPIONSHIPS　九州３次予選

※未成年の方は保護者の氏名をご記入ください。

下記出場クラスに○を記入してください。

　大会主催者殿
　 私議、下記の通り相違なく、また今大会ルールに従い正々堂々競技することをここに誓います。
　 又、保険加入についても自身で行い、今大会中における負傷・事故につきましては主催者側にその責任の一切を問わないことを誓います。

令和　　　　　年　　　　　月　　　　　日 氏　名

　　　　　　　　　　　　ｋｇ体　重　　　　　　　　　　　 cm身　長

40㎏以上

30㎏未満 30㎏以上 30㎏未満 30㎏以上

50㎏以上

　※中級クラスは優勝のみ、REALクラスはリアルの規定に従って権利獲得者数は出場人数により変動します。
　※権利獲得者が重複して獲得した場合繰り上げ権利獲得となります。

中　級 R E A L

無 差 別無 差 別

無 差 別無 差 別

中　級 R E A L

無 差 別 無 差 別

無 差 別 無 差 別

	光進杯表紙
	光進杯要項
	大会内容
	コロナ関連
	出場クラス
	光進杯申込書
	リアル申込書